РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                               пгт. Красногорский
Сессия 40-ая                                                                      «15» сентября 2022 года
№ 158

О внесении изменений в Устав Городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов городского поселения Красногорский

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от 5 сентября 2019 г. № 296 (в редакции решения Собрания депутатов городского поселения Красногорский от 24.12.2020 №70,
от 28.10.2021 №106), следующие изменения:
1) в пункте 37 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в части 2 статьи 32 слова «в соответствии с Федеральным законом
от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами
«в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования

Глава городского поселения Красногорский
Председатель Собрания депутатов                                           Ю.Г.Шишкин

ÐÅØÅÍÈÅ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Республики Марий Эл

Созыв 4

-

ый

пгт. Красногорский

Ñåññèÿ

40

-

àÿ

«

15

»

ñåíòÿáðÿ

2022 ãîäà

¹

158

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Óñòàâ Ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹

131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé

ÐÅØÈËÎ:

1. Âíåñòè â

Óñòàâ Ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

, óòâåðæäåííûé ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

Êðàñíîãîðñêèé» îò 5 ñåíòÿáðÿ

2019 ã.

¹

296 (â ðåäàêöèè ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé îò 24.12.2020 ¹70

,

îò 28.10

.2021 ¹106

), ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïóíêòå 37 ÷àñòè 1 ñòàòüè 3 ñëîâà «

, ïðîâåäåíèå îòêðûòîãî àóêöèîíà

íà ïðàâî çàêëþ÷èòü äîãîâîð î ñîçäàíèè èñ

êóññòâåííîãî çåìåëüíîãî ó÷àñòêà»

èñêëþ÷èòü;

2) â ÷àñòè 2 ñòàòüè 32 ñëîâà «

â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 26 äåêàáðÿ 2008 ã. ¹ 294

-

ÔÇ «Î çàùèòå ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è

èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïðè îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31 èþëÿ 2020 ã. ¹24

8

-

ÔÇ

«

Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

».

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïðåäñòàâèòü íà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ â

Óïðàâëåíèå Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî Ðåñïóáëèêå

Ìàðèé Ýë.

3.

Íàñòîÿùåå

ðåøåíèå ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ ïîñëå åãî

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè è âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îáíàðîäîâàíèÿ

Ãëàâà ã

îðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ                                           Þ.Ã.Øèøêèí